
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 41/28-08-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 707-41/28-08-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκρισης του υπ΄αριθμ. 2ου Πρακτικού  21/8/2024 (6η  Συνεδρίαση ελέγχου εγγυήσεων 
συμμετοχής), της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης για μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων Α’Βάθμιας και  Β’ Βάθμιας Εκπαίδευσης , 
χωρικής  αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 2025-2026, μέσω Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-08-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 16:00, 
συνήλθε σε Έκτακτη  συνεδρίαση, δια περιφοράς, η Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την 
με αριθμ. πρωτ. 73949/41/28-08-2024 πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  
Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των 
άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Νικόλαος  Γκισγκίνης   Αναπληρωματικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Το Αναπληρωματικό Μέλος κ. Νικόλαος  Γκισγκίνης αναπληρώνει το Τακτικό μέλος κ. Θεόδωρο 
Γαλιατσάτο.  
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία  o πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής  , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Θέμα: Έγκρισης του υπ΄αριθμ. 2ου Πρακτικού  21/8/2024 (6η  Συνεδρίαση ελέγχου εγγυήσεων 
συμμετοχής), της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης για μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων Α’Βάθμιας και  Β’ Βάθμιας Εκπαίδευσης , 
χωρικής  αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 2025-2026, μέσω Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ). 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Αλέξανδρου Δήμου, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα  Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν 
και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ- ΟΤΑ Β’. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-2017). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβά σεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018. 
6. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 

4625/2019 (ΦΕΚ139Α’/31.8.2019) «Ρυθμίσεις του  Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 
του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 αντικαθίσταται, ως εξής: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών 
και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και 
των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού 
οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της 
πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται 
απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία 
προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)− Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν.3310/2005(ΦΕΚ30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 
αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

10. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 
αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την 
ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 

11. Το άρθρ. 19 του Ν.5056/2023,  ΦΕΚ Α 163/6-10-2023  Κεφάλαιο Β’, όπως αυτό αντικατέστησε το άρθρ. 
175 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με το οποίο «Από την αυτοδοικητική περίοδο που άρχεται την 
1/1/2024, η οικονομική επιτροπή και η εκτελεστική επιτροπή περιφερειών καταργούνται και τις 
αρμοδιότητές τους ασκεί η περιφερειακή επιτροπή που συγκροτείται και εκλέγεται με βάση το άρθρο 
19». 

12. Την με αρ .πρωτ. οικ.1411/736/08-01/2024 (ΑΔΑ:ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

13. Την με αρ. πρωτ. οικ. 1981/1049/09-01-2024 (ΑΔΑ:6Θ9Ι7ΛΕ-Τ41) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού νέων Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

14. Την αριθμ.2-1/07-01-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων περί εκλογής μελών 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

15. Το με αριΘμ. ΦΕΚ 449/Β΄/23-01-2024 περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

16. Την αριθ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί Έγκρισης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Οικονομικού έτους 2024 που περιλαμβάνει α) τον Προϋπολογισμό  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

Οικονομικού έτους 2024 β)τον πίνακα στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024». 
17. To υπ΄αριθμ.πρωτ.:6228/18-01-2024 (ΑΔΑ: 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου – Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας - Δ/νση 
Διοίκησης- Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: «Έλεγχος Νομιμότητας της με αριθμό 
271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων η οποία αφορά α) την Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 β) τον 
πίνακα στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024». 

18. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε ξεχωριστές 
πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας, τις όμοιες ή 
ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν. (άρθρο 377 του ν.4412/2016). 

19. Την  αρ. Πρωτ.96573/41635/25-11-2022 ( ΑΔΑΜ: 22PROC011701414) Διακήρυξη  για  την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, με δικαίωμα τετράμηνης 
παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) με δικαίωμα προαίρεσης προϋπολογισμού 10.129.352,35€ άνευ 
Φ.Π.Α. (12.560.396,92€ με Φ.Π.Α. 24%) άνω των ορίων μέσω του Δυναμικού Συστήματος Αγορών με 
τη χρήση ΕΣΗΔΗΣ με Α/α Συστήματος 177334,1. 

20. Την  αρ. Πρωτ.64426/29201/23-07-2024 ( ΑΔΑΜ: 24PROC015174935) Πρόσκληση υποβολής 
οικονομικών προσφορών στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών για  την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 2025-2026, με δικαίωμα τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 
31.12.2026) με δικαίωμα προαίρεσης 20%, ετήσιου προϋπολογισμού 2.672.261,1€ άνευ Φ.Π.Α. 
(συνόλου 6.039.310,00€ με Φ.Π.Α. 13%) με τη χρήση ΕΣΗΔΗΣ με Α/α Συστήματος 355875. 

21. Την αριθ.606-32/18-07-2024 (ΑΔΑ:Ψ1ΙΣ7ΛΕ-26Τ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΙΝ σχετικά 
με Έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των 
Διαγωνισμών και των Διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τη μεταφορά μαθητών έτους 2024 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας (που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1264-74/20-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΝ3Δ7ΛΕ-ΧΟΓ) σχετικά με τον Διαγωνισμό “Παροχή υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων 
σχολείων χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2023- 2024,2024-2025 και 2025-
2026”. 

22. Την αριθ.607-32/18-07-2024 (ΑΔΑ:Ψ1Υ67ΛΕ-Π0Θ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΙΝ 
σχετικά με Έγκριση των όρων του σχεδίου της πρόσκλησης υποβολής οικονομικών προσφορών στο 
πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε Κέρκυρας για τα σχολικά ετη 2024-
2025 και 2025-2026, άνω των ορίων με χρήση του ΕΣΗΔΗΔ”. 

23. Την αριθ.654-36/06-08-2024 (ΑΔΑ:65217ΛΕ-ΛΑΙ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΙΝ σχετικά 
με Τροποποίηση της αριθμ.1264-74/20-12-2023 (ΩΝ3Δ7ΛΕ-ΧΟΓ) απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής περί έγκρισης συγκρότησης επιτροπών στην Π.Ε. Κέρκυρας για το έτος 2024, σημείο 5, 
συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης για τη μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων Α/Βαθμιας & Β/βάθμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 2025-
2026 μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών” 

24. Το με αριθ. 1ο  Πρακτικο  20/8/2024 (1η με 5η Συνεδρίαση ηλεκτρονικής αποσφράγισης και 
αξιολόγησης προσφορών), της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης για μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων Α’Βάθμιας και  Β’ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης , χωρικής  αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 2025-2026, 
μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ). 

25. Την αριθ.683-39/21-082024 (ΑΔΑ:6ΨΥΝ7ΛΕ-Ρ6Ι) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΙΝ περί 
Έγκρισης του υπ΄αριθμ. 1ου Πρακτικού 20/8/2024 (1η με 5η Συνεδρίαση ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
και αξιολόγησης προσφορών), της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης για μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων Α’Βάθμιας και Β’ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης , χωρικής αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 2025-2026, 
μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ). 

26. Το από 28/08/2024 διαβιβαστικό του με αριθ. 2ου Πρακτικού  21/8/2024 (6η  Συνεδρίαση ελέγχου 
εγγυήσεων συμμετοχής), της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης για μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων Α’Βάθμιας και  Β’ Βάθμιας 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

Εκπαίδευσης , χωρικής  αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 2025-2026, 
μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ). 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

1. Έγκριση του από 28/08/2024 διαβιβαστικού του υπ΄αριθμ. 2ου Πρακτικού/21-08-2024 (6η  
Συνεδρίαση ελέγχου εγγυήσεων συμμετοχής), της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του 
Διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
Α’Βάθμιας και  Β’ Βάθμιας Εκπαίδευσης , χωρικής  αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας για τα σχολικά 
έτη 2024-2025 και 2025-2026, μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ). 

2. i. Την αποδοχή σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα των προσφορών των είκοσι επτά οικονομικών 
φορέων των οποίων οι εγγυήσεις συμμετοχής κρίνονται πλήρεις βάσει των προδιαγραφών της 
πρόσκλησης και οι προσφορές δύνανται να προχωρήσουν προς έλεγχο των «Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής – Τεχνικών Προδιαγραφών» και «Οικονομικών Προσφορών». 
ii. Tην επικοινωνία της Αναθέτουσας Αρχής με τους φορείς (χρηματοπιστωτικά ιδρύματα) που 
φέρονται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές των κατωτέρω 27 οικονομικών φορέων, 
προκειμένου να διαπιστώσει την εγκυρότητά τους. 
 

Α.Α. Οικονομικός Φορέας 
Α.Α. Ηλεκτρονικής 

Υποβολής / 
Ημερομηνίας 

Α.Π. Φυσικού φακέλου 
Ημερομηνία 

1. DIMITROVA STOYKA 414802/05-08-2024 69302/31617/08-08-2024 

2. ΑΓΑΘΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 413187/06-08-2024 70041/31946/12-08-2024 

3. ΑΛΑΜΑΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413699/07-08-2024 69603/31748/09-08-2024 

4. ΑΦΟΙ ΡΕΒΗ ΑΛΕΞ ΔΗΜΟΥΛΗΣ ΟΕ 413031/05-08-2024 68563/31224/06-08-2024 

5. ΒΑΡΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 413273/06-08-2024 70129/31977/12-08-2024 

6. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 413842/07-08-2024 69779/31830/09-08-2024 

7. ΒΡΑΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413505/07-08-2024 69582/31743/09-08-2024 

8. ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 413132/07-08-2024 69976/31922/12-08-2024 

9. ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 414669/04-08-2024 68737/31311/07-08-2024 

10. ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 414798/05-08-2024 69073/31486/07-08-2024 

11. ΚΟΣΚΙΝΑ ΕΛΕΝΑ 413181/07-08-2024 69071/31485/07-08-2024 

12. ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ 413777/08-08-2024 69367/31647/08-08-2024 

13. ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 414672/04-08-2024 68772/31322/07-08-2024 

14. ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 414684/07-08-2024 70215/32018/12-08-2024 

15. ΛΕΙΒΑΔΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 414667/05-08-2024 69275/31594/08-08-2024 

16. ΛΟΙΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413838/07-08-2024 69672/31786/09-08-2024 

17. ΛΟΥΜΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 413840/07-08-2024 69593/31745/09-08-2024 

18. ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 414665/05-08-2024 68379/31129/06-08-2024 

19. ΜΕΡΙΑΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 413267/07-08-2024 69649/31769/09-08-2024 

20. ΜΗΝΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 414646/07-08-2024 69075/31487/07-08-2024 

21. ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413839/07-08-2024 70092/31965/12-08-2024 

22. ΣΠΙΝΟΥΛΑΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ 414156/08-08-2024 70457/32130/13-08-2024 

23. ΤΡΙΒΥΖΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 413841/08-08-2024 70166/31996/12-08-2024 

24. ΤΡΟΥΣΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413836/07-08-2024 69572/31742/09-08-2024 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

25. 

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

413110/08-08-2024 70663/32228/14-08-2024 

26. ΧΑΝΔΡΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413837/07-08-2024 70111/31970/12-08-2024 

27. ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 413783/07-08-2024 70112/31971/12-08-2024 

 
 

3. Την απόρριψη των κατωτέρω οικονομικών φορέων, κατά τα οριζόμενα στους όρους της 
πρόσκλησης, των ακόλουθων προσφορών των οικονομικών φορέων, λόγω του ότι κατέθεσαν 
εγγυήσεις συμμετοχής οι οποίες ανέρχονταν σε ποσοστό μικρότερο του 2% επί της εκτιμώμενης 
αξίας των προσφερομένων τμημάτων της σύμβασης (εκτός Φ.Π.Α), κατά παράβαση της παρ. 4.2. 
του άρθρου 4 της πρόσκλησης. 
 

Α.Α. Οικονομικός Φορέας 
Α.Α. Ηλεκτρονικής 

Υποβολής/ 
Ημερομηνία 

Α.Π. Φυσικού 
φακέλου/ 

Ημερομηνία 
Λόγος Απόρριψης 

1. 
ΚΟΡΦΟΥ ΧΟΛΙΝΤΕΙ 
ΤΡΑΝΣΦΕΡΣ ΙΚΕ 

414751/08-08-2024 
69395/31666/
08-08-2024 

Κατάθεση εγγύησης 
συμμετοχή, σε 

ποσοστό μικρότερο του 
2% επί της εκτιμώμενης 

αξίας των 
προσφερομένων 

τμημάτων της 
σύμβασης 

2. ΛΙΝΟΣΠΟΡΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 415215/08-08-2024 
69400/31670/
08-08-2024 

Κατάθεση εγγύησης 
συμμετοχή, σε 

ποσοστό μικρότερο του 
2% επί της εκτιμώμενης 

αξίας των 
προσφερομένων 

τμημάτων της 
σύμβασης 

 
 
συμπληρωματικά των οικονομικών φορέων που αναφέρονται στα χωρία Β’ και Γ’ του Πρακτικού 
1ο /20-08-2024, ήτοι των: 
 

Α.Α. Οικονομικός Φορέας 
Α.Α. Ηλεκτρονικής 

Υποβολής/ 
Ημερομηνία 

Α.Π. Φυσικού 
φακέλου/ 

Ημερομηνία 
Λόγος Απόρριψης 

1. 
ΑΦΟΙ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΙ 

ΟΕ 
413778/08-08-2024 - 

Μη υποβολή εγγύησης 
συμμετοχής 

ηλεκτρονικής έκδοσης 
είτε έντυπης 
πρωτότυπης 

2. ΛΕΙΤΟΥΡΓΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 415033/08-08-2024 - 

Μη υποβολή εγγύησης 
συμμετοχής 

ηλεκτρονικής έκδοσης 
είτε έντυπης 
πρωτότυπης 

3. ΤΣΙΡΙΓΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 415100/08-08-2024 - 
Μη υποβολή εγγύησης 

συμμετοχής 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

ηλεκτρονικής έκδοσης 
είτε έντυπης 
πρωτότυπης 

4. ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ - 
69305/31620/
08-08-2024 

Μη υποβολή 
ηλεκτρονικής 

προσφοράς μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ 

 
 

 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ 
 
 
Συνημμένο:  
2ο Πρακτικό  
 
 
 
 
 
 
 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
 
 
Κέρκυρα, 21–08-2024 
Αριθμ. Πρωτ.: ΔΥ 

 
Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης 
για τη μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων Α΄Βάθμιας και Β΄Βάθμιας Εκπαίδευσης, χωρικής 
αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 2025-2026, μέσω Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συγκροτηθείσα βάσει της υπ' αριθ. 1264-74/20-12-2023 Απόφασης 
της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΩΝ3Δ7ΛΕ-ΧΟΓ) όπως 
τροποποιήθηκε από την υπ’ αριθμ. 654-36/06-08-2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 65217ΛΕ-ΛΑΙ). 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2ο / 21-08-2024 
6η Συνεδρίαση ελέγχου εγγυήσεων συμμετοχής 

 
 Στην Κέρκυρα, την 21η-08-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:30 μ.μ. (μετά το ωράριο εργασίας των 
μελών της) συνήλθε σε συνεδρίαση, στην αίθουσα συνεδριάσεων στο ισόγειο του καταστήματος Π.Ε. 
Κέρκυρας, η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του διαγωνισμού και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης για τη μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων Α΄Βάθμιας και Β΄Βάθμιας Εκπαίδευσης, 
χωρικής αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2024-2025 και 2025-2026, μέσω Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συγκροτηθείσα βάσει της υπ' αριθ. 1264-74/20-12-2023 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΩΝ3Δ7ΛΕ-ΧΟΓ) όπως τροποποιήθηκε από την 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

υπ’ αριθμ. 654-36/06-08-2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 65217ΛΕ-ΛΑΙ) 
κατόπιν νόμιμης πρόσκλησης του προέδρου της επιτροπής, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 14 
του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) "Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”. 

 Αντικείμενο της συνεδρίασης είναι ο επανέλεγχος και η επανάληψη στο ορθό του Πρακτικού 1ο /20-
08-2024 όσον αφορά την εξέταση των εγγυήσεων συμμετοχής που προσκόμισαν οι οικονομικοί φορείς στο 
πλαίσιο της υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 64426/29201/23-07-2024  Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών 
προσφορών στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), για την ανάθεση συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κέρκυρας για τα σχολικά 
έτη 2024-2025 και 2025-2026 με δικαίωμα τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) με δικαίωμα 
προαίρεσης 20%, ετήσιου προϋπολογισμού 2.672.261,10 άνευ Φ.Π.Α. (συνόλου 6.039.310,00 με Φ.Π.Α. 
13%) (24PROC015174935), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής  και με καταληκτική ημερομηνία υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών την 
08η/08/2024 και ώρα 23:59 μ.μ. και καταληκτική ημερομηνία υποβολής φυσικών, κλειστών φακέλων 
(δικαιολογητικά σε έντυπη μορφή) την 14η/08/2024 και ώρα 11:00 π.μ. 

Ο επανέλεγχος πραγματοποιήθηκε προκειμένου να γίνει αντιπαραβολή και διασταύρωση των 
προσφερομένων τμημάτων της σύμβασης (δρομολογίων) για κάθε οικονομικό φορέα, όσον αφορά τα 
προσφερόμενα δρομολόγια που αναγράφονται στο κείμενο της εγγύησης συμμετοχής και των 
προσφερόμενων δρομολογίων που αναγράφονται στις ηλεκτρονικές προσφορές κατόπιν της ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών. Ελήφθη επίσης υπόψη, ότι η συνολική διάρκεια της σύμβασης 
αναφέρεται στο Παράρτημα ΙΙ της Πρόσκλησης (Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς) και ανέρχεται σε 
αριθμό ημερών 360 για του πίνακες Α’, Β’ και Γ’ και σε 22 είτε 44 για τον Πίνακα Δ’ της Πρόσκλησης κι όχι 
στο ήμισυ όπως αναφέρονται στους Πίνακες Α’, Β’, Γ’ και Δ’ (στήλη 9 – Σύνολο ημερών ανά σχολικό έτος). 

  

 

Στη συνεδρίαση υπήρχε απαρτία και παρέστησαν οι εξής:  

Α.Α. Ονοματεπώνυμο και Ιδιότητα στην Επιτροπή : 
1. Μαρτζούκος Γεώργιος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’, ως πρόεδρος 
2. Συμπόνης Ευάγγελος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’, τακτικό μέλος  
3. Μεταλληνού Μαριαλένα, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων με βαθμό Δ', τακτικό μέλος, ως 

γραμματέας 
 

 Ο πρόεδρος αφού κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, ενημέρωσε λεπτομερώς τα μέλη επί του 
αντικειμένου της συνεδρίασης και η Επιτροπή προχώρησε στον επανέλεγχο των εγγυήσεων συμμετοχής 
όλων των οικονομικών φορέων των οποίων οι εγγυήσεις συμμετοχής και οι προσφορές είχαν κριθεί ότι 
πληρούν τα κριτήρια της πρόσκλησης. Ακολουθεί πίνακας των οικονομικών φορέων των οποίων οι 
εγγυήσεις συμμετοχής και οι προσφορές κρίθηκαν κατά τις προηγούμενες 1-5 συνεδριάσεις ότι πληρούσαν 
τα κριτήρια της πρόσκλησης: 

Α.Α. Οικονομικός Φορέας 
1. DIMITROVA STOYKA 

2. ΑΓΑΘΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

3. ΑΛΑΜΑΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

4. ΑΦΟΙ ΡΕΒΗ ΑΛΕΞ ΔΗΜΟΥΛΗΣ ΟΕ 

5. ΒΑΡΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

6. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

7. ΒΡΑΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

8. ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

9. ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

10. ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

11. ΚΟΡΦΟΥ ΧΟΛΙΝΤΕΙ ΤΡΑΝΣΦΕΡΣ ΙΚΕ 

12. ΚΟΣΚΙΝΑ ΕΛΕΝΑ 

13. ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ 

14. ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

15. ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

16. ΛΕΙΒΑΔΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 

17. ΛΙΝΟΣΠΟΡΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 

18. ΛΟΙΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

19. ΛΟΥΜΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

20. ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

21. ΜΕΡΙΑΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 

22. ΜΗΝΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

23. ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

24. ΣΠΙΝΟΥΛΑΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ 

25. ΤΡΙΒΥΖΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 

26. ΤΡΟΥΣΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

27. 

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

28. ΧΑΝΔΡΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

29. ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
  

  

Κατά τον επανέλεγχο διαπιστώθηκε ότι οι κάτωθι οικονομικοί φορείς: 

 «ΚΟΡΦΟΥ ΧΟΛΙΝΤΕΙ ΤΡΑΝΣΦΕΡΣ ΙΚΕ» και 

 ΛΙΝΟΣΠΟΡΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 

προσκόμισαν εμπρόθεσμα εγγυήσεις συμμετοχής οι οποίες ανέρχονταν σε ποσοστό μικρότερο του 2% επί 
της εκτιμώμενης αξίας των προσφερομένων τμημάτων της σύμβασης (εκτός Φ.Π.Α), κατά παράβαση της 
παρ. 4.2. του άρθρου 4 της πρόσκλησης. Ειδικότερα, διαπιστώθηκε ότι το ύψος της εγγύησης συμμετοχής 
κάθε οικονομικού φορέα υπολογίστηκε σε ποσοστό 2% επί της δοθείσας εξ αυτών προσφερόμενης τιμής 
της σύμβασης για τα τμήματα στα οποία εκδήλωσαν ενδιαφέρον. 

Ως εκ τούτου, οι προσφορές των ως άνω οικονομικών φορέων κρίνονται ως “απαράδεκτες” 
σύμφωνα με  το άρθρο 4, παρ. 4.2 και άρθρο 5, παρ. 5.2 της προκήρυξης του διαγωνισμού,  (σελ. 
11, 12 και 15, 16 της πρόσκλησης). 

Οι λοιποί προσφέροντες οικονομικοί φορείς, είκοσι επτά τον αριθμό, κατέθεσαν εγγυήσεις 
συμμετοχής οι οποίες κρίνονται πλήρεις, βάσει των προδιαγραφών της πρόσκλησης και οι προσφορές 
δύνανται να προχωρήσουν προς έλεγχο των «Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικών Προδιαγραφών» 
και «Οικονομικών Προσφορών». 
 

Κατόπιν όλων των ανωτέρω, η Επιτροπή εισηγείται ομόφωνα  
προς την Περιφερειακή Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ως κάτωθι : 

 
Α.  
i. Την αποδοχή σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα των προσφορών των είκοσι επτά οικονομικών φορέων 
των οποίων οι εγγυήσεις συμμετοχής κρίνονται πλήρεις βάσει των προδιαγραφών της πρόσκλησης και οι 
προσφορές δύνανται να προχωρήσουν προς έλεγχο των «Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικών 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

Προδιαγραφών» και «Οικονομικών Προσφορών». 
ii. Tην επικοινωνία της Αναθέτουσας Αρχής με τους φορείς (χρηματοπιστωτικά ιδρύματα) που φέρονται να 
έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές των κατωτέρω 27 οικονομικών φορέων, προκειμένου να 
διαπιστώσει την εγκυρότητά τους. 
 

Α.Α. Οικονομικός Φορέας 
Α.Α. Ηλεκτρονικής 

Υποβολής / 
Ημερομηνίας 

Α.Π. Φυσικού φακέλου 
Ημερομηνία 

1. DIMITROVA STOYKA 414802/05-08-2024 69302/31617/08-08-2024 

2. ΑΓΑΘΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 413187/06-08-2024 70041/31946/12-08-2024 

3. ΑΛΑΜΑΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413699/07-08-2024 69603/31748/09-08-2024 

4. ΑΦΟΙ ΡΕΒΗ ΑΛΕΞ ΔΗΜΟΥΛΗΣ ΟΕ 413031/05-08-2024 68563/31224/06-08-2024 

5. ΒΑΡΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 413273/06-08-2024 70129/31977/12-08-2024 

6. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 413842/07-08-2024 69779/31830/09-08-2024 

7. ΒΡΑΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413505/07-08-2024 69582/31743/09-08-2024 

8. ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 413132/07-08-2024 69976/31922/12-08-2024 

9. ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 414669/04-08-2024 68737/31311/07-08-2024 

10. ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 414798/05-08-2024 69073/31486/07-08-2024 

11. ΚΟΣΚΙΝΑ ΕΛΕΝΑ 413181/07-08-2024 69071/31485/07-08-2024 

12. ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ 413777/08-08-2024 69367/31647/08-08-2024 

13. ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 414672/04-08-2024 68772/31322/07-08-2024 

14. ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 414684/07-08-2024 70215/32018/12-08-2024 

15. ΛΕΙΒΑΔΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 414667/05-08-2024 69275/31594/08-08-2024 

16. ΛΟΙΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413838/07-08-2024 69672/31786/09-08-2024 

17. ΛΟΥΜΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 413840/07-08-2024 69593/31745/09-08-2024 

18. ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 414665/05-08-2024 68379/31129/06-08-2024 

19. ΜΕΡΙΑΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 413267/07-08-2024 69649/31769/09-08-2024 

20. ΜΗΝΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 414646/07-08-2024 69075/31487/07-08-2024 

21. ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413839/07-08-2024 70092/31965/12-08-2024 

22. ΣΠΙΝΟΥΛΑΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ 414156/08-08-2024 70457/32130/13-08-2024 

23. ΤΡΙΒΥΖΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 413841/08-08-2024 70166/31996/12-08-2024 

24. ΤΡΟΥΣΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413836/07-08-2024 69572/31742/09-08-2024 

25. 

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

413110/08-08-2024 70663/32228/14-08-2024 

26. ΧΑΝΔΡΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413837/07-08-2024 70111/31970/12-08-2024 

27. ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 413783/07-08-2024 70112/31971/12-08-2024 

 

Β. Την απόρριψη των κατωτέρω οικονομικών φορέων, κατά τα οριζόμενα στους όρους της πρόσκλησης, 
των ακόλουθων προσφορών των οικονομικών φορέων, λόγω του ότι κατέθεσαν εγγυήσεις συμμετοχής οι 
οποίες ανέρχονταν σε ποσοστό μικρότερο του 2% επί της εκτιμώμενης αξίας των προσφερομένων 
τμημάτων της σύμβασης (εκτός Φ.Π.Α), κατά παράβαση της παρ. 4.2. του άρθρου 4 της πρόσκλησης. 
 

Α.Α. Οικονομικός Φορέας 
Α.Α. Ηλεκτρονικής 

Υποβολής/ 
Ημερομηνία 

Α.Π. Φυσικού 
φακέλου/ 

Ημερομηνία 
Λόγος Απόρριψης 

1. ΚΟΡΦΟΥ ΧΟΛΙΝΤΕΙ 414751/08-08-2024 69395/31666/ Κατάθεση εγγύησης 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

ΤΡΑΝΣΦΕΡΣ ΙΚΕ 08-08-2024 συμμετοχή, σε 
ποσοστό μικρότερο του 
2% επί της εκτιμώμενης 

αξίας των 
προσφερομένων 

τμημάτων της 
σύμβασης 

2. ΛΙΝΟΣΠΟΡΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 415215/08-08-2024 
69400/31670/
08-08-2024 

Κατάθεση εγγύησης 
συμμετοχή, σε 

ποσοστό μικρότερο του 
2% επί της εκτιμώμενης 

αξίας των 
προσφερομένων 

τμημάτων της 
σύμβασης 

 
συμπληρωματικά των οικονομικών φορέων που αναφέρονται στα χωρία Β’ και Γ’ του Πρακτικού 1ο /20-08-
2024, ήτοι των: 
 

Α.Α. Οικονομικός Φορέας 
Α.Α. Ηλεκτρονικής 

Υποβολής/ 
Ημερομηνία 

Α.Π. Φυσικού 
φακέλου/ 

Ημερομηνία 
Λόγος Απόρριψης 

1. 
ΑΦΟΙ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΙ 

ΟΕ 
413778/08-08-2024 - 

Μη υποβολή εγγύησης 
συμμετοχής 

ηλεκτρονικής έκδοσης 
είτε έντυπης 
πρωτότυπης 

2. ΛΕΙΤΟΥΡΓΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 415033/08-08-2024 - 

Μη υποβολή εγγύησης 
συμμετοχής 

ηλεκτρονικής έκδοσης 
είτε έντυπης 
πρωτότυπης 

3. ΤΣΙΡΙΓΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 415100/08-08-2024 - 

Μη υποβολή εγγύησης 
συμμετοχής 

ηλεκτρονικής έκδοσης 
είτε έντυπης 
πρωτότυπης 

4. ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ - 
69305/31620/
08-08-2024 

Μη υποβολή 
ηλεκτρονικής 

προσφοράς μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ 

 
 Η Επιτροπή σε συνέχεια των ανωτέρω, ολοκλήρωσε τις εργασίες της Α΄ Φάσης της 
διαγωνιστικής διαδικασίας και εισηγείται αρμοδίως ως άνωθι, για τις απαιτούμενες ενέργειες. 
 

Ο πρόεδρος Το μέλος Το μέλος 
 
 
 

  

Γεώργιος Μαρτζούκος 
Μηχανολόγος Μηχανικός 

ΠΕ/Α’ 

Ευάγγελος Συμπόνης 
Διοικητικού - Οικονομικού 

ΠΕ/Α’ 

Μαριαλένα Μεταλληνού 
Γεωτεχνικών Γεωπόνων 

ΠΕ/Δ’ 
21/08/2024 21/08/2024 21/08/2024 

 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

Το μέλος κ. Νικόλαος  Γκισγκίνης δήλωσε τα εξής: «Συνεχίζεται την ίδια επαναλαμβανόμενη, 
αντιδημοκρατική, αυταρχική και αλαζονική τακτική: 

 Με την 8η κατά σειρά Δια Περιφοράς συνεδρίαση  Συλλογικού Οργάνου (Π.Σ. & Π.Ε.) μέσα σε 1 1/2 
μήνα. 

 Στέλνεται την Πρόσκληση και τα Θέματα 60΄ πριν την συνεδρίαση. 
 Δεν επικοινωνείτε τηλεφωνικά για να ενημερώσετε για αυτήν την κατεπείγουσα Δια περιφοράς 

συνεδρίαση και αφήνεται στην τύχη όποιον δει αυτή την Πρόσκληση διακινδυνεύοντας την απαρτία. 
Βέβαια είναι σίγουρο ότι την διαδικασία αυτή την έχετε κάνει μόνο για τα μέλη της πλειοψηφίας. 

Εφόσον δεν συμμετάσχει κάποιο από τα Μέλη της μειοψηφίας για την διαδικασία ψηφίζουμε ΛΕΥΚΟ & για 
το ΘΕΜΑ ΝΑΙ με επιφυλάξεις γιατί δεν έχουμε δυνατότητα να ρωτήσουμε και να λύσουμε απορίες που 
υπάρχουν. » 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου        
7. Νικόλαος  Γκισγκίνης    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει το από 28/08/2024 διαβιβαστικό του υπ΄αριθμ. 2 Πρακτικού/21-08-2024 (6η  
Συνεδρίαση ελέγχου εγγυήσεων συμμετοχής), της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του 
Διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
Α’Βάθμιας και  Β’ Βάθμιας Εκπαίδευσης , χωρικής  αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας για τα σχολικά 
έτη 2024-2025 και 2025-2026, μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ). 

2. Εγκρίνει την αποδοχή σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα των προσφορών των είκοσι επτά 
οικονομικών φορέων των οποίων οι εγγυήσεις συμμετοχής κρίνονται πλήρεις βάσει των 
προδιαγραφών της πρόσκλησης και οι προσφορές δύνανται να προχωρήσουν προς έλεγχο των 
«Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικών Προδιαγραφών» και «Οικονομικών Προσφορών». 

3. Εγκρίνει την επικοινωνία της Αναθέτουσας Αρχής με τους φορείς (χρηματοπιστωτικά ιδρύματα) 
που φέρονται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές των κατωτέρω 27 οικονομικών φορέων, 
προκειμένου να διαπιστώσει την εγκυρότητά τους. 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

 

Α.Α. Οικονομικός Φορέας 
Α.Α. Ηλεκτρονικής 

Υποβολής / 
Ημερομηνίας 

Α.Π. Φυσικού φακέλου 
Ημερομηνία 

1. DIMITROVA STOYKA 414802/05-08-2024 69302/31617/08-08-2024 

2. ΑΓΑΘΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 413187/06-08-2024 70041/31946/12-08-2024 

3. ΑΛΑΜΑΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413699/07-08-2024 69603/31748/09-08-2024 

4. ΑΦΟΙ ΡΕΒΗ ΑΛΕΞ ΔΗΜΟΥΛΗΣ ΟΕ 413031/05-08-2024 68563/31224/06-08-2024 

5. ΒΑΡΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 413273/06-08-2024 70129/31977/12-08-2024 

6. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 413842/07-08-2024 69779/31830/09-08-2024 

7. ΒΡΑΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413505/07-08-2024 69582/31743/09-08-2024 

8. ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 413132/07-08-2024 69976/31922/12-08-2024 

9. ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 414669/04-08-2024 68737/31311/07-08-2024 

10. ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 414798/05-08-2024 69073/31486/07-08-2024 

11. ΚΟΣΚΙΝΑ ΕΛΕΝΑ 413181/07-08-2024 69071/31485/07-08-2024 

12. ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ 413777/08-08-2024 69367/31647/08-08-2024 

13. ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 414672/04-08-2024 68772/31322/07-08-2024 

14. ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 414684/07-08-2024 70215/32018/12-08-2024 

15. ΛΕΙΒΑΔΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 414667/05-08-2024 69275/31594/08-08-2024 

16. ΛΟΙΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413838/07-08-2024 69672/31786/09-08-2024 

17. ΛΟΥΜΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 413840/07-08-2024 69593/31745/09-08-2024 

18. ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 414665/05-08-2024 68379/31129/06-08-2024 

19. ΜΕΡΙΑΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 413267/07-08-2024 69649/31769/09-08-2024 

20. ΜΗΝΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 414646/07-08-2024 69075/31487/07-08-2024 

21. ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413839/07-08-2024 70092/31965/12-08-2024 

22. ΣΠΙΝΟΥΛΑΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ 414156/08-08-2024 70457/32130/13-08-2024 

23. ΤΡΙΒΥΖΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 413841/08-08-2024 70166/31996/12-08-2024 

24. ΤΡΟΥΣΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413836/07-08-2024 69572/31742/09-08-2024 

25. 

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

413110/08-08-2024 70663/32228/14-08-2024 

26. ΧΑΝΔΡΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 413837/07-08-2024 70111/31970/12-08-2024 

27. ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 413783/07-08-2024 70112/31971/12-08-2024 

 
 
4. Εγκρίνει την απόρριψη των κατωτέρω οικονομικών φορέων, κατά τα οριζόμενα στους όρους της 
πρόσκλησης, των ακόλουθων προσφορών των οικονομικών φορέων, λόγω του ότι κατέθεσαν εγγυήσεις 
συμμετοχής οι οποίες ανέρχονταν σε ποσοστό μικρότερο του 2% επί της εκτιμώμενης αξίας των 
προσφερομένων τμημάτων της σύμβασης (εκτός Φ.Π.Α), κατά παράβαση της παρ. 4.2. του άρθρου 4 της 
πρόσκλησης. 

 

Α.Α. Οικονομικός Φορέας 
Α.Α. Ηλεκτρονικής 

Υποβολής/ 
Ημερομηνία 

Α.Π. Φυσικού 
φακέλου/ 

Ημερομηνία 
Λόγος Απόρριψης 

1. 
ΚΟΡΦΟΥ ΧΟΛΙΝΤΕΙ 
ΤΡΑΝΣΦΕΡΣ ΙΚΕ 

414751/08-08-2024 
69395/31666/
08-08-2024 

Κατάθεση εγγύησης 
συμμετοχή, σε 

ποσοστό μικρότερο του 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

2% επί της εκτιμώμενης 
αξίας των 

προσφερομένων 
τμημάτων της 

σύμβασης 

2. ΛΙΝΟΣΠΟΡΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 415215/08-08-2024 
69400/31670/
08-08-2024 

Κατάθεση εγγύησης 
συμμετοχή, σε 

ποσοστό μικρότερο του 
2% επί της εκτιμώμενης 

αξίας των 
προσφερομένων 

τμημάτων της 
σύμβασης 

 
 
συμπληρωματικά των οικονομικών φορέων που αναφέρονται στα χωρία Β’ και Γ’ του Πρακτικού 
1ο /20-08-2024, ήτοι των: 
 

Α.Α. Οικονομικός Φορέας 
Α.Α. Ηλεκτρονικής 

Υποβολής/ 
Ημερομηνία 

Α.Π. Φυσικού 
φακέλου/ 

Ημερομηνία 
Λόγος Απόρριψης 

1. 
ΑΦΟΙ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΙ 

ΟΕ 
413778/08-08-2024 - 

Μη υποβολή εγγύησης 
συμμετοχής 

ηλεκτρονικής έκδοσης 
είτε έντυπης 
πρωτότυπης 

2. ΛΕΙΤΟΥΡΓΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 415033/08-08-2024 - 

Μη υποβολή εγγύησης 
συμμετοχής 

ηλεκτρονικής έκδοσης 
είτε έντυπης 
πρωτότυπης 

3. ΤΣΙΡΙΓΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 415100/08-08-2024 - 

Μη υποβολή εγγύησης 
συμμετοχής 

ηλεκτρονικής έκδοσης 
είτε έντυπης 
πρωτότυπης 

4. ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΛΕΑΝΔΡΟΣ - 
69305/31620/
08-08-2024 

Μη υποβολή 
ηλεκτρονικής 

προσφοράς μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ 

 
 

Το μέλος κ. Νικόλαος  Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 707-41/28-08-2024 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μοθωναίου 

 
Νικόλαος  Γκισγκίνης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  
 

ΑΔΑ: 6ΨΦ57ΛΕ-ΔΩΞ


		2024-08-29T09:29:09+0300
	Athens




